
в
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ул. Калинина, д. 26, Ханты-Мансийск,
Ханты-Мансийский автономный округ,

Тюменская область, Россия, 628007 
Тел. (3467) 35-23-82 Факс (3467) 32-57-74 

E-mail: dgh@admhmansy.ru 
ОКПО 57421649, ОГРН 1028600514755, ИНН 8601016803, КПП 860101001

№ / / /

Об утверждении муниципального задания на 2020 год 
и плановый период 2021-2022гг для МБУ «Управление 
по эксплуатации служебных зданий»

В соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 Порядка формирования, 
финансового обеспечения, выполнения муниципального задания 
утвержденного постановлением Администрации города Ханты-Мансийска 
от 25.12.2015 № 1466 «Об утверждении Порядка формирования,
финансового обеспечения, мониторинга выполнения муниципального 
задания муниципальными учреждениями и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ханты- 
Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных 
заданий» приказываю:

1. Утвердить муниципальное задание на выполнение 
муниципальных работ на 2020 год и плановый период 2022-2022гг для 
муниципального бюджетного учреждения «Управление по эксплуатации 
служебных зданий» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику управления финансирования и бухгалтерского 
учета Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты- 
Мансийка осуществлять контроль за своевременным финансированием 
муниципального задания на выполнение муниципальных работ, 
определенных муниципальным заданием муниципального бюджетного 
учреждения «Управление по эксплуатации служебных зданий».

ПРИКАЗ
/JU 2019 года

mailto:dgh@admhmansy.ru


3. Директору муниципального казенного учреждения «Служба 
муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве» организовать 
надлежащий контроль за выполнением работ муниципального бюджетного 
учреждения «Управление по эксплуатации служебных зданий» в 
соответствии с требованиями стандарта качества утвержденного 
постановлением Администрации города Ханты-Мансийка от 16.02.2017 
№96.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения 
«Управление по эксплуатации служебных зданий» обеспечить выполнение 
работ в рамках утвержденного муниципального задания.

5. Настоящий приказ вступает в силу 01.01.2020 года.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора, начальника управления благоустройства и развития 
жилищного хозяйства Департамента городского хозяйства Администрации 
города Ханты-Мансийска Д.В. Харисову.

Заместитель Г лавы 
города Ханты-Мансийска, 
директор Департамента



УТВЕРЖДАЮ: Г
Заместитель Главы города
Директор Департамента городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска

С.А. Волчков 
2019 г.

Муниципальное задание 
на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы

Приложение к приказу

Департамента городского хозяйства 
Администрации города Ханты-Мансийска

от «,/' /  » / X  2019 № Л" /

Коды

Форма по ОКУД 0506001

Наименование муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное 
учреждение «Управление по эксплуатации служебных зданий»

Дата начала действия

01.01.2020

Дата окончания 
действия <1>

Вид деятельности муниципального учреждения:
81.22, 38.2, 41.2, 43.2, 43.3, 68.32.1, 68.32.2, 81.29.9 Код по сводному 

реестру

По ОКВЭД 811010

Часть 1. Сведения о выполняемых работах

1. Наименование работы: Содержание (эксплуатация) имущества, 
находящегося в государственной (муниципальной) собственности

Код по региональному перечню 
государственных (муниципальных) 
услуг и работ

0582

2. Категории потребителей работы: «Физические лица»



2. Категории потребителей работы: «Физические лица»

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы
Уникальн 
ый номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель качества работы Значения показателей 
качества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги

наименование показателя наименование
показателя

Наименование
показателя

Единица 
измерения по 

ОКЕИ

2020год
(очередн

ой
финансов 

ый год)

2021 год 
(1 -й год 
очередн 

ой 
финанс 
овый)

2022год 
(2-й год 
очередн 

ой 
финанс 
овый)

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показате

лях
Наимен 
ование 
показат 

ел я

(код)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

811010.Р.86 
.1.05820003 

001
•>

Обеспечение эксплуатационно­
технического обслуживания 

объектов и помещений, а также 
содержание указанных 
объектов и помещений, 

оборудования и прилегающей 
территории в надлежащем 

состоянии

По мере 
необходимости

Бесперебойное 
тепло-, водо-, 
энергообеспечени 
е

% 744 100 100 100 5



811010.Р.86 
.1.05820003 

001

Обеспечение эксплуатационно­
технического обслуживания 

объектов и помещений, а также 
содержание указанных 
объектов и помещений, 

оборудования и прилегающей 
территории в надлежащем 

состоянии

По мере 
необходимости

Содержание
объектов
недвижимого
имущества в
надлежащем
санитарном
состоянии

%

744 100 100 100 5

811010.Р.86 
.1.05820003 

001

Обеспечение эксплуатационно­
технического обслуживания 

объектов и помещений, а также 
содержание указанных 
объектов и помещений, 

оборудования и прилегающей 
территории в надлежащем 

состоянии

По мере 
необходимости

Безаварийная 
работа 
инженерных 
систем и 
оборудования

%

744 100 100 100 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель, 
характеризую 

щий 
содержание 
работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 

выполнения 
работы (по 

справочника 
м)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

Размер платы (цена, тариф)

наименование
показателя наименован

ие
показателя

наименование
показателя

единица
измерения

описание работы 2020 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2021 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

2022 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

2020 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2021 год 
(1 -й год 
плановог 

о
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)наимен

ование
код по 
ОКЕИ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

811010
.Р.86.1.
058200
03001

Обеспечение
эксплуатационн
о-технического
обслуживания
объектов и
помещений, а
также
содержание 
указанных 
объектов и 
помещений, 
оборудования и 
прилегающей 
территории в 
надлежащем 
состоянии

По мере 
необходимо 

сти

Эксплуатируема 
я площадь, 
всего, в т.ч. 
зданий, кровли и 
прилегающей 
территории

ты с.м2 055 Обеспечение 
эксплуатационно­
технического 
обслуживания 
объектов и помещений, 
а также содержание 
указанных объектов и 
помещений, 
оборудования и 
прилегающей 
территории в 
надлежащем состоянии

447,814 447,814 447,814

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании.

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- реорганизация или ликвидация Учреждения;
- перераспределение полномочий, повлекшие исключение из компетенции муниципального учреждения полномочий по 
оказанию муниципальной работы;
- исключение муниципальной услуги (работы) из базового (отраслевого) перечня государственных и муниципальных услуг и 
работ и, следовательно, из ведомственного перечня муниципальных услуг и работ;
- иные предусмотренные правовым актом случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги 
(выполнение муниципальной работы), не устранимую в краткосрочной перспективе.



2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: Показатели, 
характеризующие состав, объем (содержание) муниципальной работы указаны в Приложении № 1 к настоящему 
муниципальному заданию.

Работы по техническому обслуживанию инженерных систем выполняются в предусмотренные графиком ППР сроки и в 
установленном объёме.Текущие заявки выполняются в полном объёме и в предусмотренные сроки.
Продолжительность зимнего периода с 15 октября по 15 апреля, согласно РЕШЕНИЕ ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ- 
МАНСИЙСКА
от 2 июня 2014 г. N 517-V РД «О ПРАВИЛАХ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА» 

Ручная уборка территории (зимнее содержание) включает в себя:
1. Подметание, сдвиг и удаление снега и снежно-ледяных образований с тротуаров, а так же уборка снега вокруг зданий 

(1 метр от стены здания).
2. Неуплотненный свежевыпавший снег толщиной до 2 см., снег наносного происхождения -  сметать метлой, сдвигать с 

помощью движка (лопаты), складировать в кучи на свободной территории (по согласованию с Администрацией учреждения, 
которому подведомственен объект), для дальнейшего вывоза на полигон утилизации.

Механизированная уборка территории включает в себя:
1. Подметание и сгребание снежной массы в валы или кучи с последующим вывозом на полигон утилизации, а так же 

удаление уплотненного снега (снежного наката), снежно-ледяных образований (наледи). В местах, недоступных механизации, 
уборка снега производится вручную с отбрасыванием его в зону работы механизации для последующего сбора и вывоза на 
полигон утилизации. Не допускается формирование снежных валов в местах пребывания детей на детских и спортивных 
площадках. Уборка должна, производится в утренние и вечерние часы.

2. В период слабых снегопадов, снегоуборочные работы (механизированного подметания и ручной зачистки) на объектах 
должны начинаться сразу по окончанию снегопадов.

3. В дни сильных снегопадов время, необходимое для выполнения снегоуборочных работ не должно превышать 4-х часов 
после окончания снегопада на всех объектах.

4. Вывоз снега после окончания снегопада с объектов осуществляется в течение 2 суток на полигон утилизации.
’ > 5. Зимой пешеходные дорожки и площадки необходимо обрабатывать против гололёдными материалами (ПГМ).

Очистка кровли от снега осуществляется не менее 2-х раз в год по заявке Администрации учреждения, которому 
подведомствен объект. Очистка кровли от наледи осуществляется периодически по мере их накопления с предварительной 
установкой ограждений на опасных участках и принятием других охранных мероприятий, обеспечивающих безопасность.



Услуги оказываются в течение 1 суток с момента подачи заявки Администрацией учреждения, которому подведомствен 
объект. ; * .»
Расчет оценки качества содержания прилегающих территорий, площадей зданий, находящихся в муниципальной 
собственности, спортивных кортов

По результатам еженедельных проверок качества содержания прилегающих территорий, площадей зданий, находящихся 
в муниципальной собственности, спортивных кортов в акте указываются оценки (в соответствии с таблицей 1, 2 в зависимости 
от сезона) по каждому адресу. Окончательная оценка качества определяется как среднеарифметическое значение.
Оценка «4» соответствует 100% оплаты за выполненные работы 
Оценка «3» соответствует 50% оплаты за выполненные работы 
Оценка «2» соответствует 0% оплаты за выполненные работы

При определении средней оценки качества, процент (%) снятие определяется по формуле:
% снятия = 100% - (среднее ариф. значение в месяц -  2) ^2х 100, где: 

среднее ариф. значение -  средняя оценка по всем объектам 
2- минимальная оценка качества

Дефекты, допускаемые при выставлении оценок (Зимнее содержание)
Таблица № 1

№ Виды внутриквартальных Оценка качества
п/п проездов «4» «3» «2»

1 Прилегающие территории, 
площади здания, 
находящихся в 
муниципальной 

собственности, спортивные 
корты

Ровный снежный накат 
толщиной до 2 см. Проезды, 

дорожки, площади 
расчищены полностью, 
обработаны ПГМ. Снег 

вывезен.

Ровный снежный накат 
толщиной до 5 см. Проезды, 

дорожки, площади не 
расчищены до существующей 

ширины, обработаны ПГМ. 
Снег складирован в кучи. 

Работы ведутся.

Неровный снежный 
накат. Проезды, 

дорожки, площади не 
расчищены до 

существующей ширины, 
не обработаны ПГМ. 

Снег не вывезен.



Дефекты, допускаемые при выставлении оценок (Летнее содержание)
Таблица № 2

№
п/п

Виды внутриквартальных 
проездов

Оценка качества
«4» «3» «2»

1 Прилегающие территории, 
площади здания, 
находящихся в 
муниципальной 

собственности, спортивные 
корты

Полное отсутствие мусора 
на проезжей части, 

дорожках, площадях

Наличие незначительного 
количества некрупного мусора 
на проезжей части, дорожках, 

площадях

Наличие крупного и 
мелкого мусора на 

проезжей части, 
дорожках, площадях

2 газоны Полное отсутствие мусора 
на газонах. Газоны окошены 

согласно графика.

Наличие незначительного 
количества некрупного мусора 

на газонах, работы по окосу 
ведутся согласно графика.

Наличие крупного и 
мелкого мусора на 

газонах, окос травы не 
ведется

Примечание:
1. К крупному мусору относится любая трава (упаковка) от напитков, упаковочный материал всех видов товаров, 

строительные и другие твердые бытовые отходы.
2. Каждому из обследованных объектов устанавливают оценки от «4» до «2» в зависимости от качества выполненных 

работ. Если на участке объекта зафиксированы дефекты, указанные в таблицах № 1и № 2 (в зависимости от сезона), то оценка 
выставляется за каждый объект.

В качестве итоговой принимается среднеарифметическая величина из оценок.
На основании составленных актов комиссионных проверок составляется ведомость оценок за отчетный период.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
Форма контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания



1. Регулярная проверка не реже 4 раза в месяц (выборочно) МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ» (далее -  
специализированная организация, учреждения 
подведомственные Департаменту образования 

Администрации города Ханты-Мансийска являющихся 
балансодержателем указанных объектов, МКУ 

«Управление капитального строительства г. Ханты- 
Мансийска» в части работ по текущему ремонту

2. Внутренний контроль. в соответствии с планом-графиком 
контрольных мероприятий 

определенных положением о 
внутреннем контроле

Комиссия из числа работников муниципального 
учреждения по внутреннему контролю в соответствии с 

положением о внутреннем контроле

3. Внутренний контроль 
(ГРБС)

3.1. Последующий 
контроль в форме 

выездной проверки

В соответствии с планом-графиком 
проведения выездных проверок, не 

реже одного раза в два года; 
по мере необходимости (в случае 
поступления обоснованных жалоб 

потребителей, требований 
правоохранительных органов)

Департамент городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска

3.2. Последующий 
контроль в форме 

камеральной проверки 
отчетности

По мере поступления отчетности о 
выполнении муниципального задания

4. Внешний и 
внутренний 

муниципальный 
контроль, организуемый 

уполномоченными 
контрольно-надзорными 

органами

В соответствии с планом-графиком 
проведения проверок, по мере 

необходимости

Контрольно-надзорные органы в соответствии с 
действующим законодательством



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность и сроки отчетности о выполнении муниципального задания:

1. Ежеквартальный отчет о выполнении муниципального задания 
(приложение № 2 к Порядку формирования)

В срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом

2. Акт оценки качества выполненных работ за текущий месяц 
(приложение № 2)

В срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным

3. Акт оценки качества работ по ремонту инженерных систем, 
конструктивных элементов зданий, находящихся в 
муниципальной собственности и прилегающей территории за 
текущий период (приложение № 3)

В 10-дневный срок по окончании ремонта

4. Отчёт о результатах деятельности муниципального 
бюджетного учреждения и об использовании закреплённого 
муниципального имущества за 2019 год (приложение № 4), 
согласно распоряжению Администрации города Ханты- 
Мансийска № 384-р от 10.11.2010 г. «Об утверждении порядка 
составления и утверждения отчёта о результатах деятельности 
муниципального учреждения и об использовании закреплённого 
за ним муниципального имущества»

До 01 июня 2020 г.

4.2. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по эксплуатации служебных зданий» обязано опубликовать 
р о д о в о й  отчет о деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества не позднее 01 июня года, 
следующего за отчетным, в газете «Самарово - Ханты-Мансийск», а также разместить на официальном интернет-сайте 
Администрации города.
4.3. Информация о дате опубликования в средствах массовой информации, а также на официальном интернет-сайте, в 
котором опубликован отчет, должна размещаться в помещении муниципального бюджетного учреждения в доступном месте.



Приложение 1
к муниципальному заданию на выполнение 

муниципальных работ по содержанию (эксплуатации) имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 

на территории города Ханты-М ансийска 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы

Показатели, характеризующие состав, объем (содержание) муниципальной 
работы «по содержанию (эксплуатации) имущества, находящегося в

муниципальной собственности.

№
п/п Наименование показателя

ед.
измер.
(общая
площад

ь
объекта

)

Значение 
показателя (м2)

2019 г.

1. Техническое обслуживание инженерных 
систем, конструктивных элементов зданий в 
т.ч.:

м2 227323,2

1.1 Здание клуба «Орфей» м2 269,1
1.2 Складское помещение по ул. Дзержинского, 23 м2 158,4
1.3 КДЦ «Октябрь» м2 11 557,8
1.4 ЦСП «Дружба» м2 6 434,3
1.5 СК «Геолог» м2 516,6
1.6 СДЦ «Факел» м2 396
1.7 С К «Спарта» м2 245
1.8 СК «Олимпия» м2 753,4 _ •
1.9 Детский сад № 1 «Колокольчик» м2 714,4

1.10 Детский сад № 2 «Дюймовочка» (1,2) м2 1 445,8 
1 717,1

1.11 Детский сад № 6 «Ласточка» м2 4329,8
1.12 Детский сад № 7 «Елочка» м2 6 588,6
1.13 Детский сад № 8 «Солнышко» м2 8 540,9
1.14 Детский сад № 9 «Одуванчик» 1 м2 2 482,1

1.15 Детский сад № 11 «Радуга» (1,2) м2 6503
330,1

1.16 Детский сад № 14 «Берёзка» м2 6 734,2
1.17 Детский сад № 15 «Страна чудес» м2 4 193,2



1.18 Детский сад № 17 «Незнайка» (1) м2 5 050

1.19 Детский сад № 18 «Улыбка» (1, 2, 3) м2
4 768,2 
477,3 
603,9

1.20 Детский сад № 19 «Серебряные крылышки» м2 1 061,6

1.21 Детский сад № 20 «Сказка» (1,2) м2 5050
3159,1

1.22 Детский сад № 21 «Теремок» (1,2)
м2 1222,5

7429,1

1.23 Детский сад № 22 «Планета детства» м2 3 895,4

1.24
*►.

«Центр развития творчества детей и 
юношества» (1, 2, 3) м2

3 074,8 
138 

671,6

1.25 Средняя общеобразовательная школа № 1 (1,2) м2 13 975,8 
8 841,4

1.26 Средняя общеобразовательная школа № 2 (1 ,2 ) м2 5 329,6 
774,7

1.27 Средняя общеобразовательная школа № 3 м2 6 290,3
1.28 Средняя общеобразовательная школа № 4 м2 18 638,3
1.29 Средняя общеобразовательная школа № 5 м2 7 719,6
1.30 Средняя общеобразовательная школа № 6 м2 10 095,8
1.31 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7

м2 18445,3

1.32 Средняя общеобразовательная школа № 8 
(1,2) м2 7376,7

1816,6
1.33 Гимназия № 1 м2 14 506,9
1.34 Межшкольный учебный комбинат м2 3 833,1
1.35 Спортивный корт СОШ № 1 м2 1800
1.36 Спортивный корт СОШ № 4 м2 1010
1.37 Спортивный корт СОШ № 8 м2 1800
1.38 Центр «Лылынг союм» м2 125,2
1.39 «Станция юных натуралистов» м2 331,8

759,4
1.40 «Управление по учёту и контролю 

образовательных учреждений» м2 847,8

1.41 Центр «Патриот»
м2 946,2



1.42 МКУ «Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи» м2 207,6

1.43 «Центр развития образования» м2 162,2
1.44 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Межшкольный 
учебный комбинат» , здание учебно­
производственных мастерских и гаражей -  
здание склада , гаражей для учебных 
автомобилей

м2 74,3

1.45
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Межшкольный 
учебный комбинат» , здание учебно­
производственных мастерских и гаражей

м2 741

1.46
к Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Патриот», тир м2 362,3

2. Санитарное содержание, гардеробное 
обслуживание зданий, находящихся 
в муниципальной собственности в том числе:

м2 9214,90

2.1. КДЦ «Октябрь» м2 7331,1
2.2. Детская библиотека м2 176
2.3. Библиотека Филиал № 1 м2 142,4
2.4. Библиотека Филиал № 2 м2 174,5
2.5. Библиотека Филиал № 3 м2 41,7
2.6. Библиотека Филиал № 4 м2 151,8
2.7. Библиотека Филиал № 5 м2 65,1
2.8. Библиотека Филиал № 6 м2 1132,3

3. Текущий ремонт имущества, находящегося в 
муниципальной собственности в т.ч.: м2 203312,8

3.1 Детский сад № 1 «Колокольчик» м2 714,4 *

3.2 Детский сад № 2 «Дюймовочка» (1,2) м2 1 445,8 
1 717,1

3.3 Детский сад № 6 «Ласточка» м2 4329,8
3.4 Детский сад № 7 «Елочка» м2 6588,6
3.5 Детский сад № 8 «Солнышко» м2 8 540,9
3.6 Детский сад № 9 «Одуванчик» (1) м2 2 482,1

3.7 Детский сад № 11 «Радуга» (1,2) м2 6503
330,1

3.8 Детский сад № 14 «Берёзка» м2 6 734,2
3.9 Детский сад № 15 «Страна чудес» м2 4 193,2



зло Детский сад № 17 «Незнайка» м2 5 050

3.11 Детский сад № 18 «Улыбка» (1, 2, 3) м2
4 768,2 
477,3 
603,9

3.12 Детсад № 19 «Серебряные крылышки» м2 1 061,6

3.13 Детский сад № 20 «Сказка» (1,2) м2 5050
3159,1

3.14 Детский сад № 21 «Теремок» (1,2) м2 1222,5
7429,1

3.15 Детский сад № 22 «Планета детства» м2 3 895,4

3.16 Средняя общеобразовательная школа № 1 (1,2) м2 13 975,8 
8 841,4

3.17 Средняя общеобразовательная школа №2 ( 1 , 2 ) м2 5 329,6 
774,7

3.1-8 Средняя общеобразовательная школа № 3 м2 6 290,3
3.19 Средняя общеобразовательная школа № 4 м2 18 638,3
3.20 Средняя общеобразовательная школа № 5 м2 7 719,6

3.21 Средняя общеобразовательная школа № 6 м2 10 095,8

3.22
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7

м2 18445,3

3.23 Средняя общеобразовательная школа № 8 
(1,2) м2 7376,7

1816,6
3.24 Гимназия № 1 м2 14 506,9

3.25 Межшкольный учебный комбинат м2 3 833,1

3.26 Центр «Патриот» м2 946,2

3.27
«Детская школа искусств и народных ремёсел»

м2 1262

3.28 Центр «Лылынг союм» м2 125,2

3.29 «Центр развития творчества детей и 
юношества» (1, 2, 3) м2

3 074,8 
138 

671,6

3.30
МКУ «Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи» м2 207,6



3.31 «Центр развития образования» м2 162,2

3.32
«Управление по учёту и контролю 
образовательных учреждений» м2 847,8

3.33

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Межшкольный 
учебный комбинат» , здание учебно­
производственных мастерских и гаражей -  
здание склада , гаражей для учебных 
автомобилей

м2 74,3

3.34

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Межшкольный 
учебный комбинат» , здание учебно­
производственных мастерских и гаражей

м2 741

> -

3.35 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Патриот», тир м2 362,3

3.36 «Станция юных натуралистов» м2 759,4

Содержание конструктивных элементов кровли зданий и прилегающей
территории»

№
п.п. Наименование объектов: Адрес местонахождения 

объектов:

Площадь
кровли

м2

Площадь 
механизиров 

анной 
уборки 

территории 
м2 -

1 МБДОУ «Детский сад № 
1 «Колокольчик»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Рознина, 70 376,63 695,05

2 МБДОУ «Детский сад № 
2 «Дюймовочка»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Гагарина, 94/1; 94/2; 1366,06 2404,17

3 МБДОУ «Детский сад № 
6 «Ласточка»

. Ханты-Мансийск 
ул. Сирина, 72 1150,30 3713

4 МБДОУ «ЦРР - детский 
сад № 7 «Ёлочка»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Кирова, 15 2497,36 3 247,60

5 МБДОУ «ЦРР - детский 
сад № 8 «Солнышко»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Островского 37 2033,51 5 319,16



6 МБДОУ «Детский сад № 
9 «Одуванчик»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Рассветная, 2 1114,49 2051,10

7 МБДОУ «Детский сад № 
11 «Радуга»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Коминтерна, 10; 
ул. Ленина, 30

1847,5 3 225,0

8 МБДОУ «ЦРР - Детский 
сад № 14 «Берёзка»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Ямская, 8 2429,19 4 522,5

9 МБДОУ «Детский сад № 
15 «Страна чудес»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Рябиновая, 22 2534,2 1933,0

10 МБДОУ «Детский сад № 
17 «Незнайка»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Ломоносова, 38 1980 4284,17

11 МБДОУ «Детский сад № 
18 «Улыбка»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Мичурина, 2; 
ул. Свободы, 13

1725,4 2 660,0

12
МБДОУ «Детский сад № 
19 «Серебряные 
крылышки»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Строителей, 92 - 2 003,40

13 МБДОУ «ЦРР - детский 
сад № 20 «Сказка»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Комсомольская, 30а; 
ул. Объездная, 55

3 461,61 4 340,39

14 МБДОУ «Детский сад № 
21 «Теремок»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Анны-Конькова, 4 1970 4773,5

15 МАДОУ «Детский сад № 
22 «Планета Детства»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Берёзовская, 21; 2009,0 1 729,9

16 МБОУ СОШ №1
г. Ханты-Мансийск 
ул. Комсомольская, 40; 
ул. Комсомольская, 38

8008,0 9 338,0

17 МБОУ СОШ №2 г. Ханты-Мансийск 
ул. Луговая, 15 2476,0 2 476,09

18 МБОУ СОШ №3 г. Ханты-Мансийск 
ул. Калинина, 24 2772,0 5 121,7



19 МБОУ СОШ №4 г. Ханты-Мансийск 
ул. А. Коньковой, 8 8969,3 7 208,5

20 МБОУ СОШ №5 г. Ханты-Мансийск 
ул. Свердлова, 27 3022,0 2 942,14

21 МБОУ СОШ №6 г. Ханты-Мансийск 
ул. Рознина, 27 4432,0 8 602,96

22

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7

. Ханты-Мансийск 
ул. Строителей, 906 6554,55 9650

23 МБОУ СОШ №8
г. Ханты-Мансийск 
ул. Гагарина, 133а; 
ул. Гагарина, 17

3199,0 5 302,0

24 МБОУ «Гимназия» № 1 г. Ханты-Мансийск 
ул. Ямская, 6 5812,5 5 683,83

25 МБУ КДЦ «Октябрь» г. Ханты-Мансийск 
ул. Дзержинского, 7 4810,0 -

26 МБОУ ДОД 
«ЦРТД и Ю»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Краснопартизанская, 2 
пр. Первооткрывателей, 1

1510,0 2 230,0 
2626,1

27 МБУ «СК «Дружба» г. Ханты-Мансийск 
ул. Рознина, 104 3307,0 9 479,5

28

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования
«Межшкольный учебный 
комбинат», здание 
учебно­
производственных 
мастерских и гаражей -  
здание склада, гаражей 
для учебных 
автомобилей

г. Ханты-Мансийск 
ул. Кирова, 27 —

3100,00



29

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования
«Межшкольный учебный 
комбинат», здание 
учебно­
производственных 
мастерских и гаражей

г. Ханты-Мансийск 
ул. Рознина, 18 829,30 403,60

30

Спортивный стадион
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная
школа № 5»

г. Ханты-Мансийск 
ул. Свердлова, 27 6702

Итого: 82196,90 127768,36
Ручная уборка территории

1 МБУ КДЦ «Октябрь» г. Ханты-Мансийск 
ул. Дзержинского, 7 587,76

2 МБУ «СК «Дружба» г. Ханты-Мансийск 
ул. Рознина, 104 722,37

Итого: 1310,13

Примечание:

1. Регулярную проверку соответствия деятельности муниципального бюджетного 
учреждения «Управление по эксплуатации служебных зданий» осуществляет 
специализированная организация МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ» на 
следующих объектах:
1.1. по содержанию и эксплуатации инженерных систем, конструктивных элементов зданий, 
находящихся в муниципальной собственности и прилегающей территории на объектах, 
указанных в пунктах 1.1 — 1.46;
1.2. по санитарному содержанию, гардеробному обслуживанию зданий на объектах, 
указанных в пунктах 2.1 -  2.8.
1.3. по текущему ремонту инженерных систем, конструктивных элементов зданий, 
находящихся в муниципальной собственности и прилегающей территории на объектах 
указанных в пунктах 3.1 -  3.36.



Приложение 2
к муниципальному заданию на выполнение 

муниципальных работ по содержанию (эксплуатации) имущества, 
находящегося в муниципальной собственности

на территории 
города Ханты-Мансийска на 2020 год 

и плановый период 2021-2022 годы
Отчет о выполнении муниципального задания № _

за 2020 год

Наименование муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение
«Управление по эксплуатации служебных зданий» Форма по о к у д

Вид деятельности муниципального учреждения:
81.22, 38.2, 41.2, 43.2, 43.3, 68.32.1, 68.32.2, 81.29.9 дата

Периодичность: ежеквартально Код по сводному
реестру

По ОКВЭД

Часть 1. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

Коды

0506001

811010

1. Наименование работы: Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной 
(муниципальной) собственности

Код по региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 

работ

2. Категории потребителей работы: Общество в целом



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы '

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 2020 год и на плановый период 2021-2022 
годы на 01 20 г.

Уникаль 
ный 

номер 
реестров 

ой записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной работы

Показатель качества муниципальной работы

Наименование
показателя

Единица 
измерения по 

ОКЕИ

утвержде 
но в мун. 
задании 
на год

Исполнено
на

отчётную
дату

Допустимое
(возможное)
отклонение

Отклонение
превышающ

ее
допустимое
(возможное)

значение

Причины
отклонени

я
Наимен.
показате

ля

(код)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

811010.Р.8 
6.1.058200 

03001

Обеспечение 
эксплуатационно­

технического 
обслуживания объектов 
и помещений, а также 
содержание указанных 
объектов и помещений, 

оборудования и 
прилегающей 
территории в 

надлежащем состоянии

По мере 
необходим 

ости

Бесперебойное тепло-, 
водо-,
энергообеспечение

% 744 100 100 100 5

811010. Р.8 
6.1.05-8200 

03001

Обеспечение 
эксплуатационно- 

технического 
обслуживания объектов 
и помещений, а также 
содержание указанных 
объектов и помещений, 

оборудования и 
прилегающей 
территории в 

надлежащем состоянии

По мере 
необходим 

ости

Содержание объектов 
недвижимого 
имущества в 
надлежащем 
санитарном состоянии

% 744 100 100 100 5



Обеспечение •
эксплуатационно-

технического

811010.P.8
обслуживания объектов 
и помещений, а также По мере 

необходим Безаварийная работа
6.1.058200 содержание указанных инженерных систем % 744 100 100 100 5

03001 объектов и помещений, 
оборудования и 

прилегающей 
территории в 

надлежащем состоянии

ости и оборудования

Раздел 2

1. Наименование работы: Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной 
(муниципальной) собственности

Код по региональному 
перечню государственных 

(муниципальных) услуг и работ

2. Категории потребителей работы: Общество в целом

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы 
на 01 20 г.

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества муниципальной работы

наименова
ние

показателя

единица измерения значение допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающе 
е допустимое 
(возможное) 
отклонение

причина
отклоне

ниянаименов
ание

код по 
ОКЕИ

утверждено в 
муниципальн 
ом задании 

на год

исполнен 
о на 

отчетную 
дату

Наименование показателя Наименование показателя

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

Л



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

Уникал
ьный
номер

реестро
вой

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Размер
платы
(цена,

тариф)
Наименование

показателя
единица измерения значение допустимое

(возможное)
отклонение

отклонение,
превышают

ее
допустимое
(возможное)
отклонение

причина
отклонени

янаименова
ние

код по 
ОКЕИ

Утверждено е 

муниципальж 
м задании на 

год

исполнено
на

отчетную
дату

Наименование
показателя

Наименование
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12


